MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

PORTARIA Nº 632, DE 02 DE ABRIL DE 2015

O  REITOR  PRO  TEMPORE  DO  INSTITUTO  FEDERAL  DE  BRASÍLIA,
nomeado pela Portaria MEC Nº 649, de 23 de maio de 2011, publicada no Diário Oficial da
União de 24 de maio de 2011, no uso de suas atribuições legais e regimentais, RESOLVE:

Art.  1º  -  AUTORIZAR  o afastamento  do  servidor  ROBSON MUNHOZ DE
OLIVEIRA, matrícula SIAPE Nº 1492222, ocupante do cargo efetivo de Professor do Ensino
Básico, Técnico e Tecnológico, lotado no Campus Taguatinga, com o objetivo de participar do
XV Congresso de Geógrafo da América Latina,  com apresentação do trabalho intitulado “O
extrativismo de frutos nativos do cerrado por comunidades tradicionais cerradeiras como tática
de resistência a criação de unidades de conservação”, a ser realizado em Havana/Cuba, durante o
período de 05/04/2015 a 12/04/2015, com ônus limitado e  trânsito incluído . (Processo IFB nº
23162.005620/2015-72).

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

Original Assinada
WILSON CONCIANI

Publicada no DOU em 07.04.2015, seção 02, p.21

	Ministério da Educação